
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ БОЛЬШЕСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

от 29.12.2023 №916 
с. Большое Село

О плате за содержание детей 
дошкольного возраста в 
муниципальных образовательных 
учреждениях

В соответствии с пунктом Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», на основании постановления Правительства 
Ярославской области от 06.05.2022 № 343-п «Об утверждении Методики распределения 
и правил предоставления иного межбюджетного трансферта на обеспечение присмотра 
и ухода за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного 
образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность», 
постановления правительства Ярославской области от 10.07.2013 № 829-п «Об 
установлении среднего размера родительской платы за присмотр и уход за детьми, 
осваивающих образовательные программы дошкольного образования в 
государственных и муниципальных организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность», от 28.12.2023 № 1436-п «О внесении изменений в постановление 
правительства Ярославской области от 10.07.2013 № 829-п», от 28.12.2022 № 1205-п «О 
порядке предоставления и расходования субвенции на организацию образовательного 
процесса и признании утративших силу и частично утративших силу отдельных 
постановлений правительства Ярославской области», Администрация Большесельского 
муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить размер родительской платы за присмотр и уход за детьми, 
осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 
муниципальных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 
программам дошкольного образования в размере 91,00 рубль на одного ребенка в день.

2. Установить стоимость питания на одного воспитанника дошкольного возраста в 
образовательном учреждении до 105 рублей в день в образовательном учреждении с 
9,10 и 10,5-часовым пребыванием.

3. Освободить от платы за содержание детей в дошкольных образовательных 
учреждениях и в группах для детей дошкольного возраста общеобразовательных 
учреждений родителей (законных представителей), имеющих детей-инвалидов, детей- 
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей, у которых по медицинскому 
заключению выявлены отклонения в развитии, детей с туберкулезной интоксикацией.

4. Опубликовать постановление в газете «Большесельские вести».
5. Признать утратившим силу постановление Главы Большесельского 

муниципального района от 24.01.2023 № 27 «О плате за содержание детей дошкольного 
возраста в муниципальных образовательных учреждениях».

6. Постановление вступает в силу с 01.01.2024 года.
7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы 

администрации Большесельского муниципального района по социальной политике 
Леванцову С.Н.

Глава Большесельского
муниципального района В.А.Лубенин


